



## سامان‌دهی کتاب‌های کمک‌آموزشی

تمایل مدارس، آموزگاران، خانواده‌ها و نیز دانش‌آموزان به کتاب و مواد خوانندگی از یک‌سو و توسعه‌ی مؤسسات نشر کتاب‌های آموزشی از دیگر سو، شرایطی به‌وجود آورده است که اتیوه کتاب‌های متنوع برای همه‌ی اقشار، تولید و تهیه شود. طبیعتاً بسیاری مطالب خواندنی با خواسته‌های نظام آموزشی و فرهنگی کشور هم‌خوانی ندارند و برخی نیز با هدف سودجویی پدید می‌آیند. به همین دلیل، درباره‌ی سامان‌دهی این امر، فریبا کیا، مدیر سامان‌دهی منابع آموزشی و تربیتی (مکتوب و غیرمکتوب) در ارتباط با تغییرات کتاب‌های درسی به‌ویژه در پایه‌ی سوم ابتدایی و نحوه‌ی نظارت این واحد بر روند فعالیت‌های ناشران کمک‌آموزشی در این حوزه، اطلاعاتی داده است که دعوت می‌کنیم به آن توجه فرمایید.

- فعالیت‌های واحد سامان‌دهی منابع در ارتباط با تغییرات کتاب‌های درسی با توجه به اهمیت کتاب‌های کمک‌آموزشی نزد آموزگاران و دانش‌آموزان و افراد دیگر از جمله ناشران، هم‌زمان با تولید کتاب‌های جدید نیاز است منابع کمک‌آموزشی مکتوب یا غیرمکتوب، شامل کتاب‌ها و فلش‌کارت‌ها یا فیلم‌ها و نرم‌افزارهای آموزشی حتی در قالب بسته‌ی آموزشی مناسب و استاندارد، به مخاطبان معرفی شود. در چنین شرایطی است که نقش واحد مدیریت سامان‌دهی منابع آموزشی در ارتباط با تعمیق یادگیری و آموزش و دانش‌افزایی معلمان یا دانش‌آموزان و نیز تأیید استانداردها در این زمینه به چشم می‌آید.
- مشاورت و رایزنی با مؤلفان کتاب‌های درسی در حقیقت باید سرفصل‌های درسی جدید از گروه‌های درسی مربوط و پدیدآورندگان کتاب‌های درسی دریافت شود تا ما بتوانیم در آن حوزه‌ها برنامه‌های خود را پیاده کنیم.
- همکاری با ناشران ناشران به حوزه‌ی کودک و نوجوان و
- تعداد ناشران از سال ۱۳۸۹ تا ۱۳۹۱ حدود ۶۵۰ ناشر با ما
- فعالیت‌های واحد سامان‌دهی منابع آموزشی و تربیتی می‌سپارند. از آن‌جا که طبق مصوبه‌ی ۸۲۸ شورای عالی آموزش و پرورش منابع آموزشی مورد نیاز مدارس باید از طریق این بخش تأیید شوند، ناشران موظف‌اند کارهای خود را برای دآوری به ما بدهند. به هر حال در هر دوره به زمانی نیاز است تا کتاب‌های درسی چاپ شوند و در اختیار دانش‌آموز، معلم و دیگر افراد مربوط قرار گیرد. پس از آن، کار جدی ما در ارتباط با پایه‌ی مورد نظر شروع می‌شود. اما هر کتابی که از ناشران به ما برسد در چرخه‌ی بررسی و کارشناسی، ثبت، غربالگری و موضوع‌گذاری در کمتر از یک ماه به نتیجه می‌رسد. کارشناسان ما در دو گروه از مؤلفان و برنامه‌ریزان درسی و نیز آموزگاران علاقه‌مند و آشنا به برنامه‌ی درسی و اصول تدریس تشکیل می‌شوند.
- فعالیت‌های بخش سامان‌دهی، بازخورد می‌گیرد! حدود ۷۵ درصد مخاطبان از مؤثر بودن فعالیت‌های ما ابراز رضایت کرده‌اند. نظر به این‌که کتاب‌های کمک‌آموزشی با تأیید این واحد به مدارس راه می‌یابند، مخاطبان اعلام کرده‌اند که در انتخاب کتاب، معلم مراجع مطمئنی برای ماست.

با کتاب‌های مناسب پایه‌ی سوم، در کتاب‌نامه‌های اختصاصی رشد، بیشتر آشنا شوید. برای کسب اطلاعات بیشتر به نشانی [www.roshdmag.ir](http://www.roshdmag.ir) واحد سامان‌دهی کتاب‌های آموزشی مراجعه کنید.